22. Une « vocation » tranquille garantit l'excellente

¹⁷ Tunc : Nam vere patem. ²⁵ quisque : quis dum : ex quod ... corde : solo Deo vivere. ²⁶ pallitur : patet R. ²⁷ qui quisque : quis aestimat : scit est : cuiusque : quis aestimat : omni quisquam : aliquis cum : exist. ne : in add. Diabolus : ellam add. Nam invenit primum, et add. eos incendit : acc.

²² Vocatio doit s'entendre ici de l'appel adressé par Dieu à l'âme qu'il invite à quitter cette vie, à mourir.

commendat, ut ex eo intelligentur sanctorum habere consortium angelorum, ex quo ab hoc corpore sine vexatione diuina tolluntur.

23. Nihil est diu, nihil est longum, quod non in brevi finitur. Impossibile est ut homo sis et non gastes angustias. Nemo qui in hoc saeculo non doleat; nullus est qui in hac vita positus non suspiret.

24. Malis omnia plena sunt.

25. CYPRIANUS DIXIT : Nec tempora terrena iam computat, qui aeternitatem deo sperat.

fin des justes, de sorte qu'on perçoit qu'ils sont dans la communauté des saints anges par le fait qu'ils sont ravis à ce corps sans pénible agitation.

23. Rien ne dure, rien ne se prolonge qui ne finisse rapidement. Il ne t'est pas possible d'être homme et ne pas goûter d'angoisses. Il n'est personne en ce monde qui n'ait à souffrir; nul en cette vie qui ne soupire.

24. L'univers est plein de maux.

25. CYPRIUS A DIT : Il ne compte plus le temps de la terre, celui qui attend de Dieu l'éternité.

23 Sym., 1, 26; ibid., 833 C.
24 Cf. ibid., 833 C. HESCH., P. L., 4, 67 A.
Opera et Dier., 101; P. MAM., 1918,
p. 89.

25 De Iepais, 2; HAERTS., 138, 22;

23 diu : tam diu 2^e est : tam
in ; om. et : ut Nemo : sed
null.

autre chose que de l'ordre de la mort ou de la vie. Il n'y a pas d'autre chose que de l'ordre de la mort ou de la vie.

LXXXI. DE LECTIONIBUS

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Qui legit, intelligat.

2. Omnis autem cui multum datum est, multum quaeretur ab eo.

3. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Attende lectionem doctrinæ; noli neglegere gratiam quae in te est.

4. Omnis Scriptura divinitus inspirata, utilis est.

5. Verbum Christi habitat in vobis abundanter.

6. IACOBUS APOSTOLUS DIXIT : Scienti igitur bonum et non facienti, peccatum est illi.

7. SALOMON DIXIT : Post industriam sequitur sapientia.

8. AUGUSTINUS DIXIT : Nutri tuam animam lectionibus divinis, parabit enim tibi mensam spiritalem.

9. HIERONYMUS DIXIT : Qui assidue insistit lectioni,

¶ Mt. 24, 15.

2 Lc. 12, 48.

3 1 Tim. 4, 13-14.

4 3 Tim. 3, 16.

5 Col. 3, 26.

6 Isc. 5, 17.

7 Eccle. 10, 10.

8 Cf. L. S., 18, 83.

9 Epist. 125, 12, 1; HILDEGARD, m.

131, 20, secunda, ex ms. F.

Mis: WSFR(L). Textus S.

1 in evangelio: om. W

5 abundanter: om. H[ildegard] evan.]

8 parabit: -busit RLpc

CHAPITRE 81

DES LECTURES

1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Que celui qui lit, comprenne.

2. A tout homme, auquel il est beaucoup donné, il sera beaucoup demandé.

3. PAUL L'APÔTRE A DIT : Prête attention à la lecture de la doctrine; ne néglige pas la grâce qui est en toi.

4. Toute Ecriture, divinement inspirée, est utile.

5. Que la parole du Christ habite en vous abondamment.

6. JACQUES L'APÔTRE A DIT : Savoir ce qui est bien et ne pas le faire, c'est un péché.

7. SALOMON A DIT : C'est après bien du travail qu'on obtient la sagesse.

8. AUGUSTIN A DIT : Nourris ton âme des lectures divines, car elle te préparera un festin spirituel.

9. JÉRÔME A DIT : Qui s'adonne avec assiduité à la

2 Omnis : -ni

3 lectionem : -ni exhortatione

4 utilis est : et utilis

6 bonus : facere add.

¶ Le titre aurait pu se traduire : « Des Lectures », en donnant à ce mot et le sens de « Lettres sacrées », et celui qu'il a dans l'expression « homme de lettres ». C'est du savoir qu'il est question ici et de sa source : la lecture, spécialement celle des livres saints, la lecture divine.

2 La possibilité même de lire est un grand don; à l'époque de Defensor, le grand nombre des analphabètes rendait encore plus évidente cette permanente vérité.

in praesenti quidem laborat, sed postea gratulatur, cum cooperit de amaris seminibus litterarum dulces fructus capere.

10. Prudens lector, cave semper superstitionis intelligentiam ut non ad tuum sensum attempores Scripturas, sed Scripturas iungas sensum tuum, ut intelligas quod sequatur.

11. Illa studeamus discere in terris, quorum nobis notitia perseveret in caelis.

12. Beatus est qui, divinas Scripturas legens, verba veritatis in opere, et nudam crucem nudus sequitur; puris manibus et candido pectore pauperem se spiritu et opibus gloriatur.

13. GREGORIUS DIXIT : Scire etenim cuiquam quod non potest facere, poena magis quam virtus est.

14. Quantum enim quis in Scriptura sacra proficeret, tantum haec eadem Scriptura proficit apud ipsum.

15. Tanto in sacro eloquio profectum invenies, quanto apud illum ipse profeceris.

16. Quo enim spiritus legentis tendit illuc et divina eloquia levantur.

17. ISidorus dixit : Qui vult cum Deo semper esse, frequenter debet orare et frequenter legere. Nam cum oramus, ipsi cum Deo loquimur; cum vero legimus, Deus nobiscum loquitur. Omnis profectus ex lectione et meditatione procedit. Quae enim nescimus, lectione discimus; quae autem didicimus, meditationibus conservamus.